

گفت و گو

چرا آمریکا در پی فروش تسلیحات

به مصر است؟

حفظ و نگهداری از همپیمان استراتژیک

معامله فروش هواپیماهای جنگنده آمریکایی به مصر نشان می‌دهد که این کشور نمی‌خواهد مصر را به عنوان یک همپیمان استراتژیک در خاورمیانه از دست بدهد. یک منبع نظامی مصری در گفت و گو با تار نمای خبری العربی الجدید با بیان این مطلب گفت: سیاست خارجی و نگاه به منافع و امنیت ملی آمریکا در خاور میانه براساس حفظ رابطه با مصر (تحت حاکمیت هر گروه یا جریان) و تضمین وابستگی کامل قاهره به ویژه به لحاظ نظامی به واشنگتن مبتنی است. لذا هر گونه صحبت از حقوق بشر در مصر در کنگره آمریکا و درخواست از قاهره برای درخواستها برای توقف فروش سلاح و کمکهای نظامی به هیچ عنوان به قطع روابط نظامی مصر با آمریکا منجر نخواهد شد. این منبع افزود: واشنگتن به خوبی می‌داند که قطع کمکهای نظامی و فروش سلاح به مصر منجر به از دست دادن یک همپیمان استراتژیک و مهم در منطقه می‌شود و مصر را برای جبران نیازهای نظامی به سمت روسیه و چین متمایل خواهد کرد و این یعنی تکرار تجربه ایران، لذا هر دولتی که در واشنگتن بر سر کار می‌آید صرف نظر از رویکرد سیاسی و حزبی، در پی حفظ روابط قوی و پایدار با مصر به ویژه در حوزه دفاعی است.

به گفته این منبع از زمان امضای معاهده صلح با اسرائیل در سال ۱۹۷۹، ارتش مصر روابط بسیار خوبی با ارتش آمریکا برقرار کرده است، حتی نیروهای نظامی مصر ۹۰٪ از سلاح‌های آمریکایی استفاده می‌کنند، و این بخشی از سیاست خارجی آمریکا برای وابستگی همیمانان منطقه‌ای این کشور است.

وزارت دفاع آمریکا هفته گذشته اعلام کرد وزارت

خارجه این کشور با فروش هلیکوپترهای شینوک

۴۷ف و قطعات مورد نیاز آن به قیمت ۲.۶ میلیارد

دلار موافقت کرده است.

به رغم نگرانی‌هایی در حوزه نقض حقوق بشر در مصر این دومین معامله سلاح مورد توافق دولت بایدن با مصر به شمار می‌رود. دولت بایدن با رد ژاوانی که گذشته خبر از فروش ۱۲ هواپیمای سی ۱۳۰ جی سوپر هر کولس به ارزش ۲.۲ میلیارد دلار و سیستم رادار دفاع هوایی اس بی اس- ۴۸ به ارزش ۳۵۵ میلیون دلار به مصر خبر داده بود و به گفته وزارت خارجه آمریکا این معامله در راستای تقویت سیاست خارجی و امنیت ملی آمریکا از طریق کمک به ارتقای امنیت یک کشور همپیمان غیر عضو در ناتو صورت می‌گیرد که یک شریک استرژیک و مهم در خاور میانه برای واشگتن به شمار می‌رود.

این منبع نظامی همچنین با اشاره به امضای تفاهم نامه همکاری و امنیت ارتباطات بین قاهره واشنگتن معروف به موافقتنامه "CISMOA" در سال ۲۰۱۸ افزود: این موافقتنامه بعد از سالها مخالفت ارتش مصر، به صورت پنهانی و بر خلاف قانون بدون تأیید و تصویب پارلمان صورت گرفت و خبر امضای آن چند ماه پیش از انعقاد منتشر شد.

این منبع اهمیت این موافقت نامه را هبردی برای ایالات متحده را از این نظر دانست که در آن تصریح شده سیستم‌ها و دستگاه‌های ارتباطی نظامی کشورهای امضاکننده از جمله مصر با سیستم‌های آمریکایی باید تنها و منحصراً از طریق آمریکا تأمین شوند، شرطی که امکان نظارت و کنترل ارتش کشور طرف قرارداد از جمله ارتش مصر را در اختیار آمریکا قرار می‌دهد.

به گفته این منبع، این توافقنامه مقرر می‌دارد که تنها تکنیسین‌های متخصص آمریکایی اجازه کنترل و تعمیر دستگاه‌ها را دارند و هیچ کس دیگری اجازه انجام این کار را ندارد و آمریکا حق دارد هر زمان که بخواهد سیستم‌ها و دستگاه‌ها را بازرسی کند تا مطمئن حاصل کند که آنها به هیچ کشور ثالثی انتقال داده نمی‌شوند. این توافقنامه همچنین هر گونه کپی برداری از این دستگاه‌ها را ممنوع می‌داند. این منبع این توافق را ناقض حق حاکمیت مصر می‌داند زیرا به آمریکا اجازه بازرسی از تجهیزات در سیات‌های نظامی مصر را داده و سیستم‌های ارتباطی و فرماندهی را در اختیار آمریکایی‌ها قرار می‌دهد. وی با اشاره به افشای گری ویکی لیکس در سال ۲۰۰۷ گفت در میان اسناد ویکی لیکس اسنادی از مخالفت رئیس سابق سازمان تسلیحات نیروهای مسلح، سرلشکر محمد العصار و امتناع وی از امضای موافقتنامه مزبور افشا شده است. وی به مقامات آمریکایی اعلام کرده بود مصر دلایل خاص خود را برای به تأخیر انداختن امضای موافقتنامه دارد و واضح بود که اختلاف مصر و آمریکا بر سر تأمین فروش سلاح به مصر بوده که واشگتن برای فشار به قاهره برای امضای توافق، آن را متوقف کرده بود.

امضای معاهده از طرف مصر به منظور کسب حمایت سیاسی دولت مورد نیاز برای دولت السیسی در برهه انتخابات ریاست جمهوری و خالی شدن عرصه از حضور رقبای مهم صورت گرفت و پیش از برگزاری انتخابات رئیس ستاد کل نیروهای مسلح سپهبد سلمی عنان، که یکی از رقبای احتمالی سبسی بود، به زندان افتاد.

این منبع گفت: رژیم مصر از معاملات تسلیحاتی برای جلب حمایت سیاسی و خاموش کردن

صداهایی که خواستار فشار کشورهای غربی برای پاسخگویی و هستند، استفاده می‌کند.

منبع:ایرنا

گفت و گو با عضو هیات رییس‌ه مجلس درباره موضوع ترمیم کابینه،

سه چهار وزیر باید تغییر کنند

شنبه شب به روال چند هفته اخیر «برنامه جهان آر» با عنوان نیمه راه و بررسی کارنامه دو ساله مجلس یازدهم بر آنتن شبکه افق قرار گرفت.

احمدامیر آبادی، عضو هیات رییس‌ه مجلس شورای اسلامی در این



شیمازند اگروه ایران
news@naslefarda.net

وقتی در شورای شهر تهران رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران از لزوم انتشار اسامی ۱۲۹ ساختمان بسیار پر خطر پایتخت خبر داد، گوش‌ها تیز شد چون طبق گفته سازمان آتش نشانی از حادثه پلاسکو به بعد تاالآن ۱۲۹ ساختمان «بحرانی» در تهران شناسایی شده و در این مدت از این عدد چیزی کم نشده است. این موضوع عدد ۱۲۹ را در محافل خبری بولد کرد و بهانه‌ای شد تا شبکه خبر با حجت الاسلام و المسلمین منتظری دادستان کل کشور گفت و گوی تلفنی ترتیب بدهد.

وی در پاسخ به این سؤال که از حادثه پلاسکو به بعد طبق گفته سازمان آتش نشانی تاالآن ۱۲۹ ساختمان «بحرانی» در آستانه اتفاقی مانند متروپل در تهران شناسایی شده که این رقم از بین ۳۵۰۰ واحد ساختمانی است که حالت ناپایمن دارند و در این مدت که این موضوع اعلام شده و دادستانی هم ورود کرده همچنان از این عدد چیزی کم نشده است، گفت:

دستگاه قضایی باید چه کار کند؟

وی در پاسخ به سؤال مجدد مجری مبنی بر اینکه بر خورودی که دادستانی باید می‌کرده شاید اتفاق نیفتاده است؟ گفت: چه کار باید کنند؟ ساختمان‌ها را ایمن سازی یا تخلیه کنند؟ دستگاه قضایی که این وظیفه را ندارد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه باید مر قانون اتفاق بیفتد؟ گفت: مر قانون همین است که باید همه به وظیفه خودشان عمل کنند. اگر جرمی واقع شده جرم را باید دستگاه مربوطه به دستگاه قضایی اعلام کند و دستگاه قضایی که نمی‌تواند به تعداد ساختمان‌های ناپایمن آنجا مسئول بگذارد. مجری بر نامه گفت که ۱۲۹ ساختمان ناپایمن را اعلام کرده‌اند منتظری نیز گفت:

هر جا اعلام کردند دادستان وظیفه دارد

ورود کند.

منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه

ورود کردن دلی تغیی در این فهرست اتفاق نیفتاده است و اُمسار همان ۱۲۹ ساختمان است؟ گفت: چه کار کنند؟ نظر شما و آقایان (حاضرین در برنامه) چیست؟ دستگاه قضایی نباید ساختمان را تخریب یاایمن سازی کند؟ چه کار کند؟ دادستان کل کشور در پاسخ به سوالی درباره اینکه آقای منتظری فکر نمی‌کنید در «مدیریت» اشکالاتی وجود دارد که دادستان‌های شما نتوانستند امار را کم کنند؟ گفت: متأسفانه هر جا که رفتم بخش‌های مختلف به نحوی دنبال مقصر هستند که تقصیر را به گردن دیگری بندازند اما این امری است که وابسته به چند دستگاه است، دستگاه‌ها باید با هم تعامل و همکاری و هماهنگی داشته باشند و در آنجایی که به وظایفشان عمل کنند هر جا دیدند که جرمی واقع شده این جرم را به دستگاه قضایی اعلام کنند.

منتظری در پاسخ به این سؤال که فکر

با دولت قبلی قابل مقایسه نیست ولی انتظار ما هم زیادت است. وی در ادامه ضمن اشاره به طرح شفافیت گفت: جزو نویسندگان طرح اولیه شفافیت بودم و اولین نفر هم قالیباف آن را امضا کرد ولی برخی مخالفان دلایلی داشتند ولی مخالف اصل شفافیت نبودند هر چند معتقدم اصل بر شفافیت است و بقیه فرع است. طرح شفافیت قوای سه گانه نیاز به ۱۰+۵۰ رأی دارد نه دو سوم نمایندگان

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مقرر شده که در امور صنفی، مجلس ابتدار رأی گیری کند که آیا می‌خواهد

سیاست PolicyNasleFarda.netnaslefardanewsnasifarda

ناایمن را اعلام کرده‌اند. منتظری نیز گفت: باید بنشینند و برنامه ریزی کنند که می‌خواهند تخریب یا ایمن سازی کنند. آقایان باید دنبال کنند.

وی در پاسخ به این سؤال که تصمیم گیری در این باره یا شما نیست؟ گفت: از همین هفته آمادگی داریم دستگاه‌ها در دادستانی تهران و سایر استان با نظارت دادستان برنامه ریزی کنند تا شاید این حوادث نینفتد.

وی در پاسخ به این سؤال که شش سال پیش نمی‌شد این اتفاق رخ دهد؟ گفت: از آقایانی که مسئول هستند سؤال کنیم. وی در پاسخ به این سؤال که در حوزه دادستانی کل چگونه؟ گفت: آن‌ها باید اعلام کنند به ما. منمی توانیم اعلام کنیم کدام ساختمان ناپایمن است.

مجری گفت که آتش نشانی ۱۲۹ ساختمان را گفته و به شما مراجعه و آن را از شش سال پیش اعلام کرده‌اند؟ منتظری پاسخ داد: صرف اعلام فایده ندارد باید برنامه ریزی کنند این ساختمان ناپایمن هست ما چه کار کنیم. هر جا که وظیفه دستگاه قضایی است ورود می‌کنیم. اگر کسی مانع تخریب می‌شود ورود خواهیم کرد و اگر آتش نشانی برنامه دارد و مانعی ایجاد می‌شود باید به دستگاه قضایی رجوع کند. دستگاه قضایی از اقتدار خود استفاده می‌کند و بر خورد خواهد کرد. اگر دستگاهی به وظیفه خود عمل نکند دستگاه قضایی خبر ندارد چه کار کند که ورود کند. ما این حادثه را یک «فرست» می‌بینم. متأسفانه ما خسارت دیدیم و از این کوتاهی‌ها خسارت می‌بینیم. تمام دستگاه‌هایی که ذی نفع و ذی مدخل هستند و مسئولیت دارند بیایند در تهران و استان‌ها موضوع را اعلام کنند هر جا که نیاز به پشتوانه و استفاده از ظرفیت قضایی است از آن استفاده می‌کنیم. مجری گفت: شما از این واقعه «فرست» یاد کردید ولی مردم آبادان آن را تهدید می‌بینند.

گفت: همین کاری که در تهران انجام

می‌دهیم در دادستان‌های استان‌ها هم

اعلام می‌کنیم و ادارات مربوطه آنجا بروند.

ما گروه‌هایی را برای این کار قرار می‌دهیم

برای این که دستگاه‌ها بیایند و یک تک

ساختمان‌هایی که ناپایمن هستند و جان

مردم به خطر می‌افتد را بررسی و برنامه

مشخصی را اعلام کنند.

منتظری در پاسخ به این سؤال که الان چرا

این اتفاق رخ نمی‌دهد؟ گفت: نخواستند.

چیه کار کنیم؟ وقتی دستگاه‌ها به وظایف

و تکالیف خودشان عمل نمی‌کنند ما چه

کار کنیم؟

وی در پاسخ به این سؤال که ما راجع به

حسره وظایف و مأموریت شما صحبت

می‌کنیم و می‌گوییم این اتفاق می‌توانست

شش سال پیش رخ دهد. دادستان کل

کشور گفت: دستگاه‌ها باید این موارد را به

قوه قضاییه اعلام کنند.

مجری برنامه مکرراً گفت: ۱۲۹ ساختمان

بین الملل

پوتین قانون جذب افراد بالای ۴۰ سال

در ارتش روسیه را امضاء کرد

آشکار شدن تلفات سنگین از تبعات جنگ

ولادیمیر پوتین قانونی را امضا کرد که بر اساس آن محدودیت سنی برای جذب در ارتش روسیه حذف می‌شود، به این معنی که افراد بالای ۴۰ سال نیز می‌توانند به عضویت ارتش در آیند. این قانون سه ماه پس از حمله

روسیه به اوکراین و در بحبوحه انتشار خبرهایی مبنی بر وارد شدن تلفات سنگین به ارتش روسیه تصویب و اجرایی می‌شود، حمله و جنگی که پوتین و حلقه نزدیکش انتظار داشتند سریع و قاطع باشد اما ظاهراً طولاتی‌تر از انتظار کاح کرملین و برتلفات شده است. مقامات غربی تخمین می‌زنند که تاکنون حدود ۱۵ هزار سرباز روس در جنگ اوکراین کشته شده‌اند. کی‌یف روز شنبه ادعا کرد که ۳۰ هزار نظامی روس از پای درآمده‌اند. روسیه آماری از تلفات جانی نظامیان خود ارائه نکرده است. به گزارش روزنامه روسیه نوایا گازتا، قانون جدید محدودیت سنی ندارد و به هر کسی که در «سن کار عادی» است اجازه مبارزه می‌دهد. مقامات غربی تخمین می‌زنند که حدود ۱۵ هزار سرباز روس کشته شده‌اند. این پیشنهاد در اوایل هفته توسط قانونگذاران روسی تصویب شد و امضای پوتین به این معنی است که این اقدام اکنون به یک قانون تبدیل است. قانونگذارانی که حامی حذف محدودیت سنی بودند، معتقدند که این قانون به جذب نیروهای متخصص مانند پزشکان و مهندسان کمک می‌کند. مقامات اطلاعاتی بریتانیا اخیراً گفتند که تلفات جانی مشکل جدی برای عملیات نظامی روسیه به بار آورده است. ارتش روسیه اکنون بر منطقه دونباس در شرق اوکراین متمرکز شده است. مقامات اوکراینی در روزهای اخیر پذیرفتند که روسیه در دونبا در حال پیشروی است. پیش‌تر گفته شده بود که مشکل کمبود نیرو روسیه را مجبور کرده است تا به جای ارتش اصلی خود، به مزدوران و نیروهای چریکی مانند شبه‌نظامیان چچن تکیه کند.

در موردی دیگر، گفته شده است که فرماندهانی پس از تصرف ماریوپل، بدون استراحت یا تجهیزات مجدد، نیروهای خسته خود را به نبرد برمی‌گرداند، که احتمالاً منجر به کشته‌های بیشتر می‌شده است.

اوکراین از همان شروع تهاجم جنگ خروج همه مردان ۱۸ تا ۶۰ ساله خود از کشور را ممنوع کرد و دست به بسیج آنهاز.



تنش بین فلسطینی‌ها و سربازان اسرائیلی در کرانه باختری اشغالی. منبع: خبرگزاری فرانسه

درباره آن مسئله رأی‌گیری شفافی داشته باشد یا نه که رأی در مورد اول، شفاف خواهد بود یعنی مشخص می‌شود کدام نمایندگان موافق و کدام مخالف شفافیت هستند. وی در ادامه ضمن اشاره به حقوق نمایندگان مجلس تأکید کرد: حقوق نمایندگان مجلس در حال حاضر ۱۸ میلیون تومان است ولی آنچه به عنوان دفتر و نیروها دریافت می‌کنند جزو حقوق محسوب نمی‌شود چون باید عین همان را هزینه کنند. برخی نمایندگان از این محل صرفه‌جویی کرده و کارت‌های کمک معیشتی به برخی مراجعان می‌دهند.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

نصب این تانکر سوخت نشان از اهداف ارتش برای انجام مأموریت‌های یابد بالاتر نسبت به قبل و حمل سوخت بیشتر جهت مداومت پرواز بالاتر برای کمان ۱۲ و انجام مأموریت‌های آن است. در این پایگاه همچنین پهپادهای انهدامی آر ش ضد رادار امید و انواع پهپادهای رزمی با بمب بالدار بالابان، موشک‌های شفق، قائم و الماس مشاهده شده که آماده اجرای هر گونه مأموریت در مرزها و فراتر از مرزهای جمهوری اسلامی ایران هستند. گفتنی است مداومت پروازی طولانی مدت، ارتفاع بالا، عمق عملیاتی قابل ملاحظه، قابلیت حمل انواع تسلیحات ضد هوایی و ضد سطحی نقطه زن و دور ایستا، توان بالای حمل سامانه‌های جمع آوری اطلاعات و جنگ الکترونیک، بر خورداری از سامانه‌های خود مراقبتی، ناوبری و ارتباط امنس از ویژگی پهپادهای آماده عملیات پایگاه راهبردی ۳۱۳ ارتش است.

ارتش: باوزان کمکی سپاه

شهر پهپادی ارتش در حقیقت دومین شهر زیر زمینی پهپادی در کشورمان بعد از نمونه رونمایی شده توسط سپاه در اواخر سال پیش و اولین مجموعه زیر زمینی شناخته شده در این وسعت برای ارتش به حساب می‌آید. امروز شوک خبری بزرگی به مراکز خبری نظامی جهان وارد شد؛ چراکه کسی تصور نمی‌کرد ارتش ایران در سکوت کامل خبری در حال ایجاد پایگاه‌های عظیم و چنین ناوگان پهپادی و تسلیحاتی متنوع و گسترده‌ای در کشور باشد. اما چرا تقویت توان پهپادی؟ باید گفت آنچه در نبردهای سال‌های اخیر در قفقاز، اوکراین و جاهای دیگر می‌بینیم و قبل‌تر از آن در مقابله با تروریست‌ها در سوریه و عراق تجربه شد و سایر نبردهای دهه اخیر، بیانگر این است که جایگاه پهپاد جایگاهی استثنایی و به شدت در حال رشد است. ارتش با درک دقیق نیاز نبردهای آینده با استفاده از روش‌ها و تجهیزات جدید وارد صحنه و عرصه متحول امروز و آینده شده است و خوشبختانه امروز در عرصه پهپادی این توانمندی را در ارتش می‌بینیم. طبیعتاً داشتن ترکیبی از پهپادهای انتحاری و البته شناسایی و تهاجمی برد بلند در خدمت ارتش جمهوری اسلامی ایران نشان می‌دهد که این نیرو نیز در کنار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در حوزه پهپادی از فاز عملیات‌های کوتاه برد و تاکتیکی خارج شده و بحث عملیات‌های دور برد و راهبردی پهپادی را در دستور کار خود قرار داده است؛ اما به ویژه آنکه در این میان، نقش نیروی هوایی ارتش نیز بسیار پررنگ و تأثیر گذار است.

ارسال سیگنال از ایران به رژیم صهیونیستی

خبرهای مربوط به پایگاه سری پهپادی ارتش تنها یک روز پس از توقیف دو نفتکش یونانی توسط نیروی دریایی سپاه در ابهای خلیج فارس منتشر شد. درواقع رونمایی از شهر تولید موشک نشان داد که ادعای دشمنان درباره ندانستن همه چیز از ایران اشتباه است. ضمن اینکه رونمایی از این شهر پهپادی مطمئناً اخطار بسیار بزرگی برای رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود. با وجود آن که رسانه‌های صهیونیستی همچنان دست از سم‌پاشی‌های رسانه‌ای خود برنداشتند اما به طور مشترک به این اعتراف رسیدند، این شهر موشکی به معنای آن است که ایران قابلیت انجام حملات غافلگیر کننده را با موشک و بمب‌ها ویرانگر دارد. ایران امروز صراحتاً قدرت خود را برای استفاده ویرانگرانه از هواپیماهای بدون سرنشین به رخ همگان کشیده است. مضاف بر اینکه شهر مورد نظر در منطقه غرب کشور طراحی و ساخته شده است. چرایی اهمیت وجود این پایگاه در غرب کشور و حضور پهپادهای خاص و دور برد در این منطقه، مسئله‌ای است که به صورت ویژه، می‌تواند ارسال یک سیگنال بسیار قدرتمند و سخت از طرف ایران به رژیم صهیونیستی و حامیان فرامنطقه‌ای آن باشد. هنگامی که نگاهی به وضعیت جغرافیایی و فاصله بین محدوده اعلام شده استقرار این شهر زیر زمینی در ایران، تا سرزمین‌های اشغالی داشته باشیم شاهد این هستنیم که در صورت قرار دادن مبداء در غرب کشور، می‌توان این حجم انبوه از پهپادهای دوربرد، به راحتی هر منطقه مورد نیاز برای مقابله جدی با دشمن، به ویژه مراکز نظامی و استراتژیک در سرزمین‌های اشغالی را نابود کرد.